
EIR  Arabisk  afslutter  en
succesfuld  og  travl  uge  i
Egypten
med den arabiske version af
rapporten om Verdenslandbroen
Kairo,  20.  marts  2016  –  EIR’s  ekspert  i  Sydvestasien  og
arabiske  redaktør,  Hussein  Askary,  har  afsluttet  et  meget
succesfuldt,  ugelangt  besøg  i  Egypten  for  at  lancere  og
promovere den arabiske oversættelse af EIR’s Specialrapport
»Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen« og de ideer,
som  er  indeholdt  i  rapporten.  Rapporten  og  Askarys
præsentationer  blev  hilst  velkommen  med  entusiasme  af
topregeringsfolk,  økonomer  og  medierne.

Højdepunktet af denne intervention var den højt profilerede og
velbesøgte  lancering  af  rapporten  under  det  egyptiske
Transportministeriums regi ved et seminar den 17. marts, der
fandt sted i Ministeriets hovedkvarter, og som blev præsideret
og introduceret af minister Saad El Geyoushi personligt.

Det andet højdepunkt var en reception, der blev holdt til ære
for  Askary  den  20.  marts  af  formanden  for  Suezkanalens
Myndighed,  admiral  Mohab  Mamish,  den  mand,  der  styrede
bygningen af Suezkanalen, der blev færdig i et tempo, som
kunne tage vejret fra én. Mamish modtog Askary på sit kontor i
Ismailia, der ligger direkte ud til Suezkanalen, og lyttede
opmærksomt til en detaljeret briefing om betydningen af denne
præstation  for  ikke  alene  Egyptens  økonomi,  men  også  for
regionen og den globale økonomi, hvis den anvendes som en
udviklingszone  og  et  omdrejningspunkt  for  de
udviklingskorridorer,  der  strækker  sig  fra  Kina  gennem
Sydvestasien og til Afrika, og også som en del af den Maritime
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Silkevej. Askarys møde med Mamish, hvor sidstnævnte som en
gave fik et eksemplar af rapporten, kom efter en præsentation
for det team, der arbejdede under ingeniør Nagy Ahmed Amin,
direktør for Afdeling for Planlægning og Forskningsstudier ved
Suezkanalens Myndighed. Senere blev Askary inviteret til en
privat, guidet rundfart på den Nye Suezkanal.

Ved  seminaret  for  rapportens  udgivelse  præsenterede
transportministeren dr. Saad El Geyoushi personligt Askary som
EIR’s ekspert for Sydvestasien og repræsentant for Schiller
Instituttet,  og  både  i  sine  indledende  bemærkninger  og
kommentarer  til  Askarys  præsentation  gav  dr.  El  Geyoushi
udtryk for en total overensstemmelse med ideen om Den nye
Silkevej, og for sin regerings planer om at integrere Egyptens
transportnet i dynamikken med Den nye Silkevej. Han benyttede
også lejligheden til at meddele, at den egyptiske regering har
til hensigt at investere en billion egyptiske pund (100 mia.
US$) i veje og jernbaner, ikke alene for at udvikle Egyptens
transportnet, men også for at forbinde Egypten med Asien og,
hvad der er meget vigtigt, til Afrika i syd, i et 50.000 km
stort netværk.

Den  tætpakkede  sal  i  Ministeriet  dannede  rammen  om
topeksperter  og  rådgivere  fra  ministeriet  og  andre
institutioner, samt flere egyptiske Tv-stationer og aviser.
Interessant er det, at den kinesisk-arabiske Tv-kanal CCTV-
Arabic var til stede og optog et interview med Askary. To
andre Tv-kanaler interviewede ligeledes Askary.

To  andre  seminarer  blev  arrangeret:  et  af  det  Egyptiske
Ingeniørselskab (grundlagt 1920), og som blev afholdt i Kairos
Store Bibliotek og så deltagelse af den tidligere egyptiske
premierminister  dr.  Esam  Sharaf  (der  også  har  været
transportminister  i  flere  egyptiske  regeringer),  og  som
leverede  hovedkommentaren  til  Askarys  præsentation  af
konceptet om Den nye Silkevej. Sharaf udtrykte sig enig i ikke
alene  de  økonomiske  og  videnskabelige  aspekter  af
præsentationen og rapporten, som han fik et eksemplar af, men



også i de politiske, strategiske og kulturelle aspekter. Han
udtalte, at han netop var hjemvendt fra et langt besøg i Kina,
og at han var dybt overbevist om, at Den nye Silkevej er
fundamentet for en ny og mere human Verdensorden, ulig den
nuværende orden, der har degraderet menneskelig eksistens og
værdighed. Han understregede også den pointe, der fastslås i
rapporten,  som  siger,  at  Den  nye  Silkevej  og  alle  andre
lignende  projekter  ikke  blot  er  handelsruter,  men  er
udviklingskorridorer, der kan transformere alle samfund inden
for rækkevidde, tilsammen med de nationer, der beslutter at
deltage  i  dem.  Han  anbefalede  stærkt,  at  den  nuværende
egyptiske regering tog dette projekt seriøst og integrerede
det  i  sine  udviklingsplaner  og  visioner.  Sharaf  udtrykte
taknemlighed over for EIR og LaRouche-parret personligt, hvis
ideer og aktiviteter han længe havde bemærket, sagde han.

Ud over disse begivenheder blev Askary inviteret til tre Tv-
shows,  CBS  Extra,  Nile  Cultural  TV  og  Nahdha  TV,  for  at
præsentere  rapporten  og  den  nye  verdensorden,  som  den
repræsenterer.

Denne uges begivenheder og alle de efterfølgende diskussioner
og debatter indikerer klart, at ideen om Den nye Silkevej og
Verdenslandbroen, og disse ideers anvendelse for udviklingen
af Egypten, den arabiske verden og Afrika, anses for at være
en måde at redde den egyptiske økonomi, der har lidt under de
forfærdelige  konsekvenser  af  at  være  underkastet  det
transatlantiske  system  og  dets  institutioner,  såsom
Verdensbanken og Den internationale Valutafond (IMF). Egypten
lider stadig økonomisk og samfundsmæssigt, og hertil kommer
det  sikkerhedsmæssige  aspekt,  der  er  blevet  forværret  af
NATO’s  udløsning  af  de  jihadistiske  terrorist-horder  i
regionen. De presserende krav fra befolkningen om reformer og
forbedring af livsvilkårene skubber præsident Abdel Fattah el-
Sisi  og  hans  premierminister  til  undertiden  at  ty  til  en
politik for krisestyring. I skrivende stund står den egyptiske
regering over for en ny rokade, med otte ministre, der efter



sigende skal udskiftes. Men den klare vision med hensyn til
løsninger på krisen, og den modstandskraft og beslutsomhed,
som det egyptiske folk og dets ledere viser, repræsenterer et
stort håb for denne nation og for regionen.


